*Sprotta perit
incendio.*

Pridie diei S. Margaritæ hora matutina octaua oppidum Sprotta totum conflagravit cum monasterio & templo, arx non est læsa: perierunt incendio duo homines, adolescens & puella.

BELLVM POLONICVM.

Occasionem & seriem belli, quod gessit Mathias cum Rege Polono patre & filio, retulimus in parte scripti superiori. Hic mentionem faciemus solum eorum, quæ attigerunt hunc ducatum.

Mandante Rege Mathia, Iohannes Saganensis exul spontaneus conscripsit Stinauiæ ex Silesia equites ter mille, & pedites totidem, præfecit huic exercitui ductorem, virum rei militaris peritum, Melchiorem Løbelium: 18. die Martij, anno 1474. transierunt flumen Stinauiæ, progressi per agrum Gurensem, 20. die mensis illius oppugnarunt Fraunstadium, oppidum ditionis Polonicæ: per quadriduum excitata fuerunt in eo incendia diuersis in locis, sed tamen ciues urbem non dediderunt.

Iohannes de
uaſtat Polo-
loniam maior-
rem.

Totum autem agrum vicinum, fœdè diripuerunt, & exuſserunt hostes, processerunt in loca Poloniacæ interiora, omnia ferro & flamma, sursum & deorsum miscentes. Consumti sunt incedijs supra 600. pagi & vici: Palatini Polonici contraxerunt agmen duodecim millium militum tumultuariorum, verum non sunt ausi præliari cum hoste armis & bombardis optimè instructo.

Dum verò ita circumfert flamas Iohannes, in oppido Kielio incenso, præceps in ignem subterraneum, superiori contignatione corruente, lapsus est, eripuit cum ex flamma, miserè iam vultatum, quidam nobilis Freistadiensis Bussus, quem Princeps postea patrem nominavit. In media flamma dicitur alta voce inclamasse opem Hedwigis cognatæ. Sub initium Aprilis ductus est Stinauiam ad socrum, ut ibi sanaretur. Nam etiam crus perfregerat. Lusit in eum populus talibus Rythmis: Herzog Hans one Landt/ hat für der Kiesel das Maul verbrandt.

Rythmi in Iohannem exus
len.

Milites regressi ex Polonia, inhabant collegio sacerdotum Glogouiæ, vt ex illa quasi certa arce subinde facerent excursiones in Poloniā. Sed Henricus Princeps, qui nihil fidebat Iohanni, statim sub initium Aprilis, de nocte misit præfectos duos, Georgium Glaubisium & Melchiorem Gurum, qui ex mandato Principis coegerunt validum agmen ciuium & agrestium ex vicinia, atq[ue] subito oportunis locis munitiones in collegio excitarunt. Postquam autem 28. die Aprilis indictæ fuerunt induciæ inter Polenos & Silesios, domum reuersi sunt. Exercitus autem Regius, qui in limite Poloniacæ partim in pago Vilca, partim in Suusa desidebat, dilapsus est.

Vere superioris anni Henrico, qui videbatur valetudine esse parum firma, sponsa Marchica Croſnam adducta fuit, ipsiq[ue] sponsa commendata, qui isto anno cum ea concubuit, cum ætatis annum